gratia in eis redundat. ppter qd illa pparauerunt et pduxerunt ad hanc sic via ad terminum. sic figuram ad figuram sicut figura ad veritatem. et sic imperfectum reducit et pparat ad perfectum.

Capitulum. iij.

De nouo sacrorum distinctione.

De distinctione aut nouo sacrorum noue legis hoc tenendum est. quod ipsa sunt septem secundum correspondentiam ad gratiam septiformem. que per septenarium temporis nos reducit ad principium quiete et circulum eternitatis. sicut ad octauam resurrectionis vniuersalem. Horum sacrorum ianua est baptismus. deinde confirmatio. eucharistia. prima. unctio extrema. ordo. et matrimonium. quod licet ultimo collocet. propter morbum concupiscentie auersum. ipsum tamen fuit ante omnia introductum in paradiso etiam ante peccatum.

Ratio autem ad intelligentiam predictorum habet. quod principium nostrorum reparatum et curatum nostrorum morborum Christus dominus verbum incarnatum. cum sit deus et sapiens et misericordia nostra sic potest ter. sic sapienter. sic clementer. sua debet instituisse sacra in lege gratie. ut nihil prius desit curationi nostre quantum competit statui vite presentis. Ad perfectam autem curationem egritudinis concurrunt hec tria. scilicet expulsio egritudinis. introductio sanitatis. et conseruatio introducte sanitatis vel salutis. Primum igitur quantum ad perfectam curationem perfecta et vniuersalis requirit morbi expulsio. et morbus est septiformis. triplex culpabilis. scilicet culpa originalis. mortalis et venialis. quod tri-

plex penal. scilicet ignorantia. malicia infirmitas. et concupiscentia. et non sanat oculum quod sanat calcaneum. sicut dicit Hieronymus. Hinc est quod optuit adhiberi contra hunc septenarium medicamentorum ad hunc septiformem morbum plerumque expellendum. scilicet contra originale baptismum. circa mortalem penam. contra veniale extremam unctionem. cum ignorantia ordinem. contra maliciam eucharistiam. circa infirmitatem confirmationem et contra concupiscentiam matrimonium quod eam temperata excusat. Rursus quod perfecta curatio non potest esse sine restitutione integre sanitatis. et sanitas anime integra consistit in vultu septem virtutum. trium scilicet theologiarum. et quatuor cardinalium. Hinc est quod ad hanc vultum integrum sane restituendum institui oportuit septiforme sacramentum. Nam baptismus sanando disponit ad fidem. confirmatio ad spem. eucharistia ad caritatem. prima ad iusticiam. unctio extrema ad perseuerantiam que est fortitudinis complementum. et summa. ordo ad prudentiam. matrimonium ad temperantiam conseruandam quam maxime persequitur infirmitas carnis sed honestas remediatur nuptiarum. Postremo quoniam perfecta curatio esse non potest sine conseruatione salutis introducte. et salus introducta conseruari non potest in conflictu certaminis nisi in acie ecclesie que est terribilis ut castrorum acies ordinata. et hoc quod dicitur fit per septiformis gratie armaturam. Hinc est quod necesse est septem esse sacra. Nam ut hanc aciem sit perfectam continue conseruata. cum consistet ex partibus corruptibilibus indiget

sacramētis mumentib? · releuātib?
 bus · et renouantib? · mumentib?
 pugnātes · releuātib? cadentes · et
 renouātib? morietes. **S**aēmētū
 aut munes aut munit ingrediēs
 tes · et sic est baptisim? · aut stātes
 et sic est cōfirmatio · aut exeutes ·
 et sic ē extrema vndio. **S**aēmētū
 aut releuās · aut releuat a casu ve
 niali · et sic ē eukaristia · aut a mor
 tali sic est p̄ma. **S**aēmētū autē
 renouās aut renouat in esse spi
 rituali · et sic ordo · cuius est admi
 nistrare sacramēta · aut in esse nar
 turali · et sic matrimoniū · qđ quia
 renouat hoiez in eē natuē qđ est
 oīm fūdamentū. Ideo p̄mo fuit
 ante oīa introductū · licet p̄pter
 morbū cōcupie ānerū. Et qz mis
 nime s̄cificatiuū · q̄uis significatio
 ne sit saēmētū magnū inē medi
 camēta spūaliavltimo collocatur
 et locū sortit̄ extremū. Unde qz
 baptisim? est ingrediētū · cōfirma
 tio pugnātū · eukaristia vires res
 sumentū · p̄ma resurgētū · extre
 ma vndio exeuntū · ordo novos
 milites itroducētū · matrimoniū
 novos milites p̄parantū · patet
 ex hīs sufficientia et ordo medica
 mentoz saēmentaliū et armoz.

Capitulū · iiii ·

De institutione saēmentoz

De institutione aut saēmē
 toz h̄ tenendū ē · qđ septē
 sac̄ta legis gr̄e xp̄s insti
 tuit tanq̄ noui testamēti media
 toz · et precipu? legislatoz · in quo
 vocauit ad p̄missa et̄na · dedit p̄

cepta dirigētia · et instituit sac̄ta
 s̄cificātia. **I**nstituit v̄o ea in v̄bis
 et elemētis · ad euidentia signifi
 cationis · et efficacā s̄cificāōis · ita qđ
 semp h̄nt significantia veritatis h̄
 nō sp̄ efficacā cūationis · non p̄p̄
 defectū a pte sui · h̄ a pte suscipiē
 tis. **I**nstituit aut predicta sac̄ta
 diūsimode. **Q**uedā sc̄z ex eis cōfir
 mādo · approbādo · et cōsumando ·
 vt m̄imoniū et p̄mam. **Q**uedā at
 insinuādo et initiādo vt cōfirmatio
 nem et vndionē extremā. **Q**uedā
 v̄o initiādo et cōsumando · et in se
 metipso suscipiēdo · vt saēmētū
 baptisimī · eukaristie · et ordinis · h̄
 em̄ tria plene instituit · et etiā p̄m?
 suscepit. **R**ō aut ad intelligentiā
 p̄dictoz h̄ est · qđ p̄ncipiū repara
 tiuū nostz est xp̄s crucifix? · v̄bū
 sc̄z icarnatū · qđ qz verbū est patri
 coeq̄le et cōsbale · est v̄bū sūme vir
 tutis · sūme veritatis · et sūme boni
 tatis · ac p̄ h̄ et sūme auctoritatis ·
 ideo ip̄s est p̄p̄e nouū testamētū
 introduce ip̄s etiā est legē dare
 integrā · et sufficiētē h̄m exigentiā
 sūme v̄tutis et veritatis ac bonita
 tis sue. **R**ōne igi? sūme bonitatis
 p̄missa p̄posuit beneficia · **R**ōne
 aut sūme veritatis p̄cepta dedit di
 rigētia. **R**ōne v̄o sūme v̄tutis sa
 c̄ramēta statuit administrātia vt
 sic p̄ saēmēta v̄tus repetur ad im
 plenda p̄cepta dirigētia · et p̄ pre
 cepta dirigētia pueniēt ad p̄missa
 eterna · faciēte hoc v̄bo eterno
 xp̄o sc̄z dño in lege euangelica in
 q̄nū ē via veritas et vita. **R**ursus